Uchwała Nr 76/2010
Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

z dnia 28 kwietnia 2010 r.

  

w sprawie: zmiany Uchwały Nr 139/2007 Senatu Śląskiej Akademii Medycznej 
w Katowicach z dnia 27 kwietnia 2007 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu Studiów

 
Na podstawie art. 62 ust. 1 pkt 2 oraz art. 161 ust. 1 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo 
o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 164 poz. 1365 z późn. zm.) i § 38 ust. 1 pkt 2 i  § 131 
ust. 1 Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

Senat Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 
uchwala, co następuje:

§ 1

W Załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 139/2007 Senatu Śląskiej Akademii Medycznej
w Katowicach z dnia 27 kwietnia 2007 r. – Regulaminie Studiów w Śląskiej Akademii Medycznej w Katowicach dokonuje się następujących zmian:

1) użyte w różnych przypadkach wyrazy „Śląska Akademia Medyczna w Katowicach” zastępuje się użytymi w odpowiednich przypadkach wyrazami „Śląski Uniwersytet Medyczny w Katowicach”
2) § 1 ust. 2 otrzymuje nowe brzmienie:

„2. Regulamin ma zastosowanie do wszystkich form, stopni i kierunków studiów prowadzonych w Śląskim Uniwersytecie Medycznym w Katowicach, z wyłączeniem studiów trzeciego stopnia i podyplomowych, do których stosuje się odrębne przepisy.”

3) w § 6 wprowadza się zmiany: 

a) ust. 1 otrzymuje nowe brzmienie:

„1. Rok akademicki rozpoczyna się nie później niż 1 października i nie trwa dłużej niż do 30 września następnego roku kalendarzowego.”

b) ust. 7 otrzymuje nowe brzmienie:

„7. Rektor może ustanowić w ciągu roku akademickiego dni lub godziny wolne od zajęć, z własnej inicjatywy lub na wniosek Rady Uczelnianej Samorządu Studenckiego.”

4) § 7 ust. 1 otrzymuje nowe brzmienie: 

„1. Studia w Uczelni odbywają się według planów studiów i programów nauczania uchwalonych dla poszczególnych kierunków studiów przez właściwe Rady Wydziału, po zasięgnięciu opinii organów Samorządu Studenckiego właściwych dla wydziału, 
z uwzględnieniem standardów kształcenia określonych w przepisach szczególnych wydanych na podstawie ustawy.”

5) W § 9 ust. 1 i 2 otrzymują nowe brzmienie:

„1. Na wszystkich latach jednolitych studiów magisterskich i studiów pierwszego stopnia działają Rady Pedagogiczne.

2. Na studiach drugiego stopnia Rady Pedagogiczne funkcjonują w miarę potrzeb, a decyzję w tym zakresie podejmuje Dziekan po zasięgnięciu opinii Wydziałowego Samorządu Studenckiego.”

6) w § 10 dodaje się ust. 3 i 4 w brzmieniu:

„3. Studenci grupy dziekańskiej powołują spośród siebie starostę grupy w celu reprezentowania jej interesów.

 4. Starości grup dziekańskich wybierają jednego przedstawiciela reprezentującego dany rok.”

7) § 11 pkt 1 i 2 otrzymuje nowe brzmienie:

„1) zdobywania wiedzy i rozwijania własnych zainteresowań naukowych oraz korzystania w tym celu z pomieszczeń dydaktycznych, urządzeń i środków, zbiorów bibliotecznych oraz usług informatycznych Uczelni, jak również pomocy ze strony nauczycieli akademickich i organów Uczelni, na zasadach określonych w odrębnych przepisach Uczelni,

2) zrzeszania się w uczelnianych organizacjach studenckich, w tym w kołach naukowych, w kołach artystycznych i sportowych oraz uczestniczenia w pracach naukowych, rozwojowych i wdrożeniowych na zasadach określonych w ustawie,”

8) § 12 ust. 2 otrzymuje nowe brzmienie:

„2. Studenta obowiązuje zakaz wnoszenia, używania i rozprowadzania środków odurzających oraz innych substancji i przedmiotów niebezpiecznych na terenie uczelni.”

9) § 13 otrzymuje nowe brzmienie:

„Za naruszenie przepisów obowiązujących w Uczelni oraz za czyny uchybiające godności studenta, student ponosi odpowiedzialność dyscyplinarną na zasadach określonych 
w odrębnych przepisach.”

10) w § 14 wprowadza się zmiany: 

a) ust. 3 otrzymuje nowe brzmienie:

„3. Zajęcia dydaktyczne w semestrze kończą się zaliczeniem przedmiotu. Zasady 
i sposób uzyskania zaliczenia określa kierownik jednostki organizacyjnej realizującej dany przedmiot.”

b) ust. 14 otrzymuje nowe brzmienie:

„14. W przypadku uzyskania oceny niedostatecznej na egzaminie, studentowi przysługuje prawo do dwóch egzaminów poprawkowych z każdego przedmiotu.”
c) dodaje się ust. 15 w brzmieniu:

15. Wpisy do indeksów oraz kart okresowych osiągnięć studenta, dotyczące zaliczeń ćwiczeń i egzaminów dokonuje prowadzący je nauczyciel akademicki. W przypadku prowadzenia zajęć przez kilka osób zaliczenia dokonuje nauczyciel akademicki odpowiedzialny za przedmiot.”

11) w § 16 wprowadza się zmiany:

a) ust. 1 otrzymuje nowe brzmienie:

„1. Student, który otrzymał ocenę niedostateczną z drugiego egzaminu poprawkowego 
i zgłasza zastrzeżenia co do jego prawidłowości, ma prawo złożyć do Dziekana 
w ciągu trzech dni roboczych od dnia ogłoszenia wyników drugiego egzaminu poprawkowego, wniosek o przeprowadzenie egzaminu komisyjnego.”

b) dodaje się ust. 6, 7 i 8 w brzmieniu:

„6. W trakcie egzaminu komisyjnego składanego w formie ustnej obowiązuje zasada losowania pytań.

7. Wynik egzaminu komisyjnego ustalony jest przez głosowanie. W przypadku równej liczby głosów decyduje głos przewodniczącego komisji.

8. W przypadku nieusprawiedliwionej nieobecności student traci prawo do przystąpienia do egzaminu komisyjnego w innym terminie.”

12) § 17 ust. 1 otrzymuje nowe brzmienie:

„1. Plan studiów na poszczególnych latach określa rodzaj oraz czas trwania praktyk programowych oraz przeddyplomowej 6 miesięcznej praktyki na kierunku farmacja zgodnie z obowiązującymi standardami nauczania.”

13) w § 18 dodaje się ust. 4 w brzmieniu:


„4. Po uzyskaniu wszystkich wpisów zaliczeń i egzaminów przewidzianych planem studiów, student ma obowiązek niezwłocznie złożyć u Dziekana indeks i kartę okresowych osiągnięć.”

14) w § 19 wprowadza się zmiany: 

a) ust. 1-3 otrzymują nowe następujące brzmienie: 

„1. Dziekan może na wniosek studenta wyrazić zgodę w drodze decyzji na powtarzanie semestru lub roku studiów, w przypadkach:

1) niedopuszczenia do sesji egzaminacyjnej,

2) niezaliczenia semestru lub roku studiów.
2. Student może uzyskać zgodę na powtarzanie roku studiów lub semestru, nie więcej niż dwukrotnie w ciągu całego okresu studiów – w przypadku jednolitych studiów magisterskich i nie więcej niż jednokrotnie dla każdego stopnia studiów – w przypadku studiów pierwszego i drugiego stopnia.

3. Student, który nie zaliczył semestru (roku) i został skierowany do powtarzania tego semestru (roku), jest zwolniony z zajęć dydaktycznych z przedmiotów, których nauczanie zostało zakończone zgodnie z § 14 ust. 4 Regulaminu, zaliczonych zgodnie 
z planem studiów na dany semestr.”

b) dodaje się ust. 5 w brzmieniu:

„5. Student, który uzyskał zgodę na powtarzanie semestru lub roku studiów jest zobowiązany do uzupełnienia różnic programowych wynikających z planu studiów.”

15) w § 20 wprowadza się zmiany: 

a) w ust. 1 skreśla się pkt 3, a kolejne punkty ulegają przenumerowaniu,

b) ust. 2 pkt 2 i 3 otrzymują nowe brzmienie:

„2) nieuzyskania zaliczenia semestru lub roku w określonym terminie;

 3) nie wniesienia opłat związanych z odbywaniem studiów.”
16) w § 21 wprowadza się zmiany: 

a) ust. 1 otrzymuje nowe brzmienie:

”1. Osoba, która została skreślona z listy studentów ma prawo ubiegać się 
o reaktywację w prawach studenta, nie wcześniej niż po upływie sześciu miesięcy i nie później niż w okresie 3 lat, od daty decyzji o skreśleniu.”
b) dodaje się ust. 9 w brzmieniu:

„9. Student przyjęty na studia w trybie reaktywacji zobowiązany jest do uzupełnienia zaległości wynikających z różnic w planach studiów i programach nauczania, o ile różnice takie występują. Warunki, termin i sposób uzupełnienia zaległości określa Dziekan.”

17) w § 22 ust. 3 dodaje się zdanie drugie w brzmieniu:

„Dla studentów studiów w języku angielskim, odbywających zagraniczne rotacje kliniczne liczbę udzielonych urlopów i ich długość określa właściwy Dziekan.”

18) w § 24 wprowadza się zmiany: 

a) ust. 3 otrzymuje nowe brzmienie:

„3. Student może uzyskać przeniesienie w ramach tego samego kierunku studiów prowadzonego przez różne wydziały Uczelni, za zgodą właściwych Dziekanów, po zaliczeniu przez studenta semestru lub roku studiów.”

b) dodaje się ust. 4 w brzmieniu:

„4. Zgodę na zmianę, o której mowa w ust. 1 i 3 wydaje się pod warunkiem wyrównania różnic programowych w terminie wyznaczonym przez Dziekana.”

19) § 25 otrzymuje nowe brzmienie:

„Student  może przenieść się z innej uczelni, w tym także zagranicznej za zgodą Dziekana, wyrażoną w drodze decyzji, jeżeli wypełnił wszystkie obowiązki wynikające z przepisów obowiązujących w uczelni, którą opuszcza.”

20) w § 27 wykreśla się wyrazy: „obejmującego część teoretyczną i praktyczną.”
21) § 31 ust. 3 otrzymuje nowe brzmienie:

„3. W razie dłuższej nieobecności kierownika/opiekuna pracy, która mogłaby wpłynąć na opóźnienie terminu złożenia pracy przez studenta, Dziekan na wniosek studenta wyznacza osobę, która przejmuje obowiązek kierowania pracą. Zmiana kierownika/opiekuna pracy w okresie ostatnich 6 miesięcy przed terminem ukończenia studiów może stanowić podstawę do przedłużenia terminu złożenia pracy magisterskiej.”

22) w § 32 wprowadza się zmiany: 

a) ust. 2 otrzymuje nowe brzmienie:

„2. Pracę składa się w trzech egzemplarzach w formie papierowej (wydruk komputerowy) oraz jednym w formie elektronicznej na informatycznym nośniku danych, zgodnie z zasadami ustalonymi na danym Wydziale.”

b) dodaje się ust. 4 w brzmieniu:

„4. Przepisy dotyczące pracy magisterskiej stosuje się do pracy licencjackiej, jeżeli obowiązujące przepisy i program nauczania wymagają złożenia pracy przez studenta.”

23) w § 33 wprowadza się zmiany: 

a) ust. 1 otrzymuje nowe brzmienie:

„1. Student składa pracę magisterską we właściwym Dziekanacie wraz z opinią kierownika/opiekuna pracy.”
b) dodaje się ust. 3 w brzmieniu:

„3. Po złożeniu w Dziekanacie praca zostaje sprawdzona i weryfikowana pod względem samodzielności jej autora w przygotowaniu pracy, zgodnie z Regulaminem antyplagiatowym obowiązującym w Uczelni.”

24) w § 35 dodaje się ust. 4 w brzmieniu:

„4. Skład Komisji powołanej do przeprowadzenia egzaminu licencjackiego bez obrony pracy licencjackiej ustala Dziekan.”,

a w wyniku jego dodania kolejne ust. ulegają przenumerowaniu.

25) § 37 ust. 3 otrzymuje nowe brzmienie:

„3. Ostateczny wynik, zaokrąglony do dwóch miejsc po przecinku, stanowi odpowiednio:

1) ocena wymieniona w ust. 1 lit. a) lub
2) suma 1/2 oceny wymienionej w ust. 1 lit. a) oraz 1/4 ocen wymienionych w ust. 1 
lit. b) i c), lub
3) suma 1/2 oceny wymienionej w ust. 1 lit. a) oraz 1/2 ocen wymienionych w ust. 1 
lit. c).” 

§ 2

Pozostałe zapisy Załącznika Nr 1 do Uchwały Nr 139/2007 Senatu Śląskiej Akademii Medycznej w Katowicach z dnia 27 kwietnia 2007 r. nie ulegają zmianie.

§ 3

Tekst jednolity Załącznika Nr 1 do Uchwały Nr 139/2007 Senatu Śląskiej Akademii Medycznej w Katowicach z dnia 27 kwietnia 2007 r. stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały.

§ 4

Wykonanie Uchwały powierza Prorektorowi ds. Studiów i Studentów Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 października 2010 r., 
z zastrzeżeniem art. 161 ust. 2 Ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie wyższym oraz § 131 ust. 2 Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach.

Przewodnicząca Senatu

Rektor

        Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

 

   prof. dr hab. n. med. Ewa Małecka – Tendera

